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Podobnie jak w przypadku Australii Południowej, lista typów tablic rejestracyjnych wystawianych przez

stan Australia Zachodnia jest bardzo długa. Do najciekawszych należą tablice ze znakami zodiaku – tak

zwykłego, jak i chińskiego oraz tablice z motywem kwiatu frangipani.

 

Standardowe numery rejestracyjne w Australii Zachodniej składają się z dwóch grup – rozdzielanych na

tablicy małym rombem – pierwszej złożonej z jednej cyfry i trzech liter i drugiej – złożonej z trzech cyfr.

Na tablicy rejestracyjnej numer rejestracyjny jest zapisany niebieską czcionką na białym tle; nad

numerem widnieje w inwersji pasek z nazwą stanu i centralnie zlokalizowanym motywem słońca

zachodzącego za pustynią. Numery rejestracyjne przyczep mają jako drugi znak literę „T”, numery

motocyklowe – o jedną literę mniej. Pojazdy rządowe mają odwrotny schemat kolorystyczny (białe znaki

na niebieskim tle), a jako drugi znak numeru rejestracyjnego mają literę Q.

Niezależnie od tablic z ogólnostanowym schematem numeracji możliwe jest zamówienie tablic

„zlokalizowanych” – z numerem rejestracyjnym zawierającym wyróżnik dystryktu (shire), w którym

pojazd jest zarejestrowany. Takie numery składają się z literowego wyróżnika oraz grupy złożonej

wyłącznie z cyfr.

Wymienione w leadzie tablice zodiakalne (zodiaku zwykłego i chińskiego) mają podobny wygląd. Numer

rejestracyjny składa się z sześciu znaków, z których pierwsze dwa lub trzy stanowią litery. W przypadku

tablic zodiaku chińskiego litery stanowią zazwyczaj skrót nazwy danego znaku zodiaku. Między grupą

liter i cyfr znajduje się stylizowany wizerunek znaku zodiaku – różnica jest taka, że w przypadku znaków

zodiaku zwykłego znaki są białe ze złotymi elementami, a pod rysunkiem znajduje się nazwa znaku, w

przypadku znaków zodiaku chińskiego – wizerunki są czerwone z elementami białymi i złotymi i nie są

opatrzone dodatkowym opisem. Tło tablic zodiakalnych jest czarne lub granatowe (tylko w przypadku

zwykłego zodiaku) – we wszystkich przypadkach ze złotą obwódką. Nad numerem rejestracyjnym

widnieje skrót nazwy stanu - „WA”

Inne możliwe do zamówienia tablice rejestracyjne to:

tablice o wzorze europejskim. Numer rejestracyjny na takich tablicach zaczynają się od litery W;

w przypadku standardowych numerów dalej występują dwie litery, trzy cyfry i litera.

Bezpośrednio po literze „W” znajduje się logo stanu przedstawiające stylizowanego łabędzia

(stanowego ptaka). Na niebieskim polu z lewej strony znajdują się napisane jedna nad drugą litery

W i A. Warto dodać, że stan oferuje trzy sukcesywnie droższe sposoby personalizacji tablic

(noszące nazwy Custom, Custom Plus i Premium) – z których najdroższy nie tylko pozwala na

dowolny wybór siedmiu znaków lecz również koloru czcionki (srebrna lub złota) oraz koloru

paska (cztery wersje kolorystyczne do wyboru);

tablice z motywami kwiatów frangipani (Plumeria alba) – występującego przede wszystkim w

rejonie Australii i Oceanii. Kwiat ma oryginalny zapach określany przez autochtonów jako „boski

aromat”, a przez hodowców często jako „matka wszystkich perfum”. Numery rejestracyjne

przypisane do tych tablic składają się z trzech liter i trzech cyfr (lub odwrotnie – trzech cyfr i

trzech liter). Tablica rejestracyjna zawiera rysunki siedmiu kwiatów frangipani, przy czym

największy rozdziela grupę liter i cyfr. Tło tablicy może być wg wyboru: różowe lub czarne. Nad

numerem rejestracyjnym widnieje skrót „WE”, pod nim napis „Western Australia”;

tablice sportowe w Australii Zachodniej występują w dwóch typach – dotyczących Rajdowych
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Mistrzostw Świata (World Rally Championship; numery rejestracyjne złożone z cyfr i liter

„WRC”) oraz klubu sportowego Perth Glory (numery rejestracyjne zawierają grupę liter PG i

grupę cyfr). W obu przypadkach między grupami znaków występuje odpowiednie logo, zaś

poniżej numeru – slogan (odpowiednio: „FIA World Rally Championship Perh” i „Go for glory”);

tablice starego wzoru – odpowiadające numerom rejestracyjnym przyznanym Australii Zachodniej

w ramach ogólnoaustralijskiego systemu oznaczania pojazdów obowiązującego od lat 50. do 70.

ubiegłego wieku, tj. złożonym z trzech liter i trzech cyfr, przy czym pierwszą literą jest U lub X.

W przypadku zwolnienia się takiego numeru można dokonać rejestracji pojazdu. Zamawiający

może wybrać jeden z dwóch wariantów kolorystycznych: białe znaki na czarnym tle lub czarne

znaki na białym tle;

tablice tzw. prestiżowe z numerem rejestracyjnym złożonym z trzech grup znaków: dwóch liter,

dwóch cyfr i liter „WA”. Tu również przewidziane są dwie wersje kolorystyczne: z białymi

znakami na tle czarnym i z czarnymi na białym.

Niezależnie możliwe jest zamówienie szerokiej gamy numerów personalizowanych – włącznie z

wyborem koloru czcionki i tła z predefiniowanej palety. Istnieje również możliwość zamówienia tablic

rejestracyjnych przez przedsiębiorstwa czy inne organizacje – z odpowiednim logiem.

Na zakończenie należy wskazać, że odrębne zasady nadawania numerów rejestracyjnych dotyczą

taksówek i autobusów. Wszystkie tablice rejestracyjne mają czerwone znaki na białym tle, przy czym

format numeru rejestracyjnego zależy od typu danego pojazdu. I tak:

taksówki metropolitalne (w Perth) mają numery złożone ze słowa „TAXI” i trzech cyfr;

taksówki z pozostałej części stanu – numery złożone z liter „CT” (od Country Taxi) i trzech cyfr;

taksówki jeżdżące w szczycie komunikacyjnym – numery złożone ze słowa „TAXI’ oraz grupy

czterech cyfr, z których pierwszą jest 3;

taksówki bagażowe – numery złożone ze słowa „TAXI’ oraz grupy czterech cyfr, z których

pierwszą jest 2;

taksówki prywatne – numery złożone z liter „PT” (od Private Taxi i trzech cyfr;

autobusy turystyczne – numery złożone z liter „TC” (od Tourist Coach) i czterech cyfr.
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